
131. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej

Prezydium zdecydowało o złożeniu w formie petycji projektu ustawy,
przygotowanego przez Prezesa NRA adw. Przemysława Rosatiego, w sprawie
zmian w kodeksie postępowania cywilnego i kodeksie postępowania karnego. 
Chodzi o wprowadzenie, jako rozwiązania fakultatywnego obok istniejącego
tradycyjnego, możliwości składania przez adwokatów za pośrednictwem Portalu
Informacyjnego sądów powszechnych środków odwoławczych w sprawach
cywilnych i karnych oraz dalszych pism procesowych w postępowaniu
odwoławczym, a także możliwości dokonywania przez portal wzajemnych doręczeń
pomiędzy adwokatami, radcami prawnymi i Prokuratorią Generalną
Rzeczypospolitej Polskiej w sprawach cywilnych, a także prokuratorem w sprawach
karnych. 
Prezydium omówiło sprawy dotyczące informatyzacji Adwokatury oraz stan
wdrożenia systemu EZD RP w ramach projektu transformacji cyfrowej biur NRA i
okręgowych rad adwokackich.

 

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati, zreferował sprawy bieżące.

Prezes poinformował, że 3 kwietnia skierował pismo do Ministra Sprawiedliwości Adama Bodnara, w
którym zwrócił się do Pana Ministra o przedstawienie stanowiska w sprawie oczekiwanych przez
adwokatki i adwokatów zmian wysokości wynagrodzeń za świadczenie pomocy prawnej z urzędu.
Pismo zawiera w swej treści pytania o to: Czy i kiedy nastąpi urealnienie wysokości stawek za pomoc
prawną udzielaną z urzędu, aby adwokaci nie byli de facto zmuszani do świadczenia pomocy prawnej
w oparciu o stawki m.in. w wysokości: 60 zł, 80 zł, 90 zł, 120 zł, 240 zł, 180 zł, 300 zł czy 600 z. (za
całe trwające wielokrotnie latami postępowanie)? Jakie działania w związku z pracami nad budżetem
państwa na rok 2024 zostały podjęte przez Ministra Sprawiedliwości w zakresie zapewnienia środków
na urealnienie stawek za urzędówki? Jakie działania podjął Minister Sprawiedliwości, by adwokatki i
adwokaci realizując tzw. dyżur w postępowaniu przyśpieszonym pozostając w gotowości do
świadczenia pomocy prawnej otrzymali za to wynagrodzenie?

Prezes NRA poinformował też o swoim piśmie skierowanym 3 kwietnia do ministry do spraw równości
Katarzyny Kotuli. Pismo zawiera wniosek o podjęcie prac legislacyjnych w obszarze zapewniającym
równy dostęp do zawodu adwokata osobom, które ze względu na szczególne okoliczności nie są w
stanie ponieść opłaty za egzamin wstępny na aplikację adwokacką, opłaty za aplikację adwokacką i
opłaty za egzamin adwokacki.

Prezes NRA poinformował, że od dziś dostępna jest preferencyjna oferta na dostęp do systemu
informacji prawnej LEX dla adwokatów, która powstała w ramach współpracy Naczelnej Rady
Adwokackiej i Fundacji Adwokatury z Wolters Kluwer. Adwokaci, którzy korzystają już z programu
Cyfrowa Kancelaria, mogą kupić teraz LEX-a w specjalnej cenie. Szczegóły dostępne na stronie
adwokatura.pl

(czytaj więcej)

Prezes NRA przypomniał, że 8 kwietnia ruszą zapisy do akcji „Bajeczni Adwokaci”, a na stronie
internetowego sklepu Fundacji Adwokatury sklep.adwokatura.pl znajduje się asortyment z grafikami
z bohaterami książki „Leśne sprawy Misia Adwokata” oraz „Leśne sprawy Misi Adwokatki”.
Zamówienia na odzież (bluzy z kapturem i bez kaptura, t-shirty oraz torby z nadrukiem
przedstawiającym Misia Adwokata, Misię Adwokatke oraz innych bohaterów nowej książki) można
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składać do 7 kwietnia.

(bezpośredni link do strony zamówień)

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA omówił wizytę delegacji adwokatów norweskich z Komitetu
Praw Człowieka przy Advokatforeningen, - Norweskiej Rady Adwokackiej. Tematem spotkania była
sytuacja w Trybunale Konstytucyjnym, Sądach, Prokuraturze a także na granicy polsko-białoruskiej.
Norwegów interesowały też rozwiązania dotyczące nieodpłatnej pomocy prawnej oraz spraw z
urzędu. W spotkaniu wziął także udział adw. Wojciech Bagiński, przewodniczący Komisji Zagranicznej
przy NRA.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe.

Gość Prezydium adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji Informatyzacji przy NRA, omówił
status spraw dotyczących informatyzacji Adwokatury oraz stan wdrożenia systemu EZD RP w ramach
projektu transformacji cyfrowej biur NRA i okręgowych rad adwokackich. Mec. Szpakowski
poinformował o nadesłanych odpowiedziach na zapytanie ofertowe NRA na obsługę informatyczną
zamieszczone na stronach samorządu adwokackiego.

Prezes NRA zreferował na jakim etapie jest sprawa zakupu nieruchomości na potrzeby nowej siedziby
biura NRA.

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, zreferowała sprawy bieżące pionu
dyscyplinarnego.

Adw. Bartosz Grohman wiceprezes NRA, omówił też sprawy związane z naruszaniem praw
ochronnych do znaków towarowych Naczelnej Rady Adwokackiej i działań jakie NRA w tej sprawie
podejmuje.

Prezes NRA przedstawił przygotowany projekt ustawy w sprawie zmian w kodeksie postępowania
cywilnego i kodeksie postępowania karnego. Zaproponował, aby wprowadzić, jako rozwiązanie
fakultatywne obok istniejącego tradycyjnego, możliwości składania przez adwokatów za
pośrednictwem Portalu Informacyjnego sądów powszechnych środków odwoławczych w sprawach
cywilnych i karnych oraz dalszych pism procesowych w postępowaniu odwoławczym, a także
możliwości dokonywania przez portal wzajemnych doręczeń pomiędzy adwokatami, radcami
prawnymi i Prokuratorią Generalną Rzeczypospolitej Polskiej w sprawach cywilnych, a także
prokuratorem w sprawach karnych. Prezes omówił szczegółowo przygotowane zapisy projektu.
Wskazał, że z publicznie dostępnych informacji wynika, że portal informacyjny posiada takie
możliwości techniczne, zatem wprowadzenie takich rozwiązań będzie ułatwiało wykonywanie
czynności procesowych i obniżało ich koszty. Ich fakultatywność nie uniemożliwi korzystania z
tradycyjnej korespondencji dla tych osób, które nie będą chciały korzystać z formy elektronicznego
składania pism i elektronicznego dokonywania wzajemnych doręczeń.

Po dyskusji Prezydium przyjęło uchwałę w sprawie złożenia petycji w sprawie zmian w ustawie
Kodeks postępowania cywilnego i Kodeks postępowania karnego, upoważniając Prezesa NRA do
złożenia Petycji.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Sławomir
Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Michał Szpakowski, przewodniczący
Komisji Informatyzacji przy NRA.
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